chliacum, iam aliás ortui Tuo cantatum recino:
omen. Exhaustis populi tandem puer optime votū ex-

Lehr: pectate venis. Tale puerperium quoties Lucina revolut, fit
Idem: rerum novitate fides venisse beatas annorum series. Cresce

D. Puer millenis cumulande lustris, cresce millenis cumulan-
de seclis. Te roseus pudor virtusq; non pueriliter risere na-

In: scētem, & supinus lilia supposuere membris. Vive Tibi no-
Sar: bis q; puer, refer ore parentem, sed virtute magis. Felices &

Leb: tu Theodora auspicaris Olympiades, quando non fortu-
it is Olympiadis, aut Agaristæ somnijs, sed cælestem in-

stinctum referentibus prophetijs; non uni urbi, sed toti
orbi lumen; nec soli Philippo, sed omni Christianitati

prænoscis te genituram leonem, qui leoninâ magnani-
mitate generosissimo cuique non adæquat, verùm præest

Pericli. Maëste animo fortunata Mater: palma hæc glori-
osissima Anachoretico tibi inaugurata vaticinio, Cyro ma-

iorem quia THOMAM præsagiens, non caligines sed
splendores, nec in sola Persia vel Media, sed in toto or-
be ita dilatabit, ut te Astyagem ingentis non luctus

sed lucis compotem reproducat. Fausta nimium Hecu-
ba, quæ tantum Paridem paritura non prodigiosos ignes

somnias, sed vivam prædiscis veritatem. Ille enim pro-
fundi fervidus ingenij, frugem vitutum & Latinis restituet

sata lata campus: auroq; fusum tempus & aurei latè per or-
bem flumina seculi diffudet. Libens linquo phantasticos

Vestræ Octaviani, Vestræq; Columbani iactantiæ soles,
quando veriorem enixa Theodora. Uno tantum arro-

gans Phæton die vexit per æthera solem, & non solùm
solum, ast & salum exussit; pluribus iam leculis THO-

MAS eum collo suo appendit, & radios ejus cunctis a-

nimantibus fecit amabiles, quia simul eas in sinu gerens

aquas, quæ temperando illius æstui rite sufficiant. Cau-
te tamen hæretici cum pravitatum Vestrarum paludi-

bus cavete, quando THOMAS titani dominatur, per-
versorum figmentorum Vestrorum lymphas exuri ne-

cessum est, donec in profundis errorum fundis loco sa-

lubri-

Sar:

lubri-

pate

meu

natu

erra

si ne

in d

aget

osla,

eme

si m

lign

cuit

mess

abdi

No

Illus

tibus

rum

emar

resce

dom

decu

tis A

perie

erat;

ab æ

natic

nient

faciu

stende

sas A

propri

iactat

ut e

& sa

lubrium piscium Letheos angues iaspides scorpionesq;
pateat generari. Sed mitiora Vobis loquar, quia infans
meus nimium mitis, nondum arboris ast flexibilis virgæ
naturam imitatur. Et virga quidem plectit, sed leviter
errantibus applicanda. Miseris durities Vestra o perfidi,
si non resipiscitis, priusquam hoc virgultum THOMAS
in duros vester excreverit. Cùm ille maturam arborem
aget, minima simul & maxima mendorum Vestrorum
ossa, fructibus fructuum eius facile conterentur, nisi serio
emendare studueritis. Et quidem crescere eam cernetis,
si mecum in ulteriore aream descendetis. Quare
lignum scientiæ boni & mali non alibi plantari de-
cuit, quam in paradiſo, si fas esset in Theologicam
messem, Oratoriam immittere falcam, uberrimos ex ea
abditissimorum manipulos mysteriorum legere licet.
Non vulgari & mea mystica Arbos prodijt glebā, quia
Illustrissimā Comitum Aquinatum familiā. Ab Aquina-
tibus eam prodire decuit, ut eius origo non aridis ope-
rum fructibus rite responderet. Ab aquis THOMAS
emanare debuit, ut destinatus ad irrorandas antehac a-
rescentes non telluris sed mentium humanarum glebas,
domi haberet, quo irrigaret. Inter aquas eum nasci
decuit, ut Lethis agitatam fluctibus humanæ fragilita-
tis Argon directurus Navarchus, in nativis laticibus ex-
perientiam sumeret. De aquis THOMAM eluctari fas
erat, quia futurum illius delicum & instrumentum, cui
ab æterno volupe fuit ferri super aquas. Generis Aqui-
nati dignitatem tanto minus exagero, quanto conve-
nientius prudentis effato adhæreo, quod Stemmata nil
faciunt, nil prodest pontice longo sanguine censeri, pictosq; os-
tendere vultus Maiorum, si male vivitur. Iuu. Solus fumo-
sas Atavūm iactet imagines, & depicta Patrum stemmata,
propria qui virtutis eget. Aliena quippe laudat, genus qui
iactat suum. Comitem tamen THOMAM nasci decuit,
ut eius nomen rei conveniret, cuius futura comitas
& sapientia unicuiq; ad eliciendum veritatem præitura

Thomas
ex Familiā Aqui-
natū

erat

erat & comitatura. Arborem scientia boni & mali cum
pleno maturoq; fructu fuisse creatam sacræ perhibent
literæ. Quid illi arbori supra nostram? hoc sanè quod
priori moles fructuum moli ramorum proportionata fu-
erit; hæc verò maiori fructuum quam frondium copiâ
oneratur. Iam Vestram fortunatæ insulæ fortunatam
non obiectate ubertatem: iam Hesperij horti Vestram
non iactate felicitatem; fructus Vestri flores sunt, cadu-
ci sunt, unius Africi furore marcescunt, hoc illis quod
Semiramidis, quod Chloridis viridarijs expectandum;
fructus arboris meæ ita magnus est, ut omnibus alien-
dis sufficiat: ita nutritius, ut in ævum reficiat: ita soli-
dus, ut nec minimam ex cunctis erebi turbinibus susci-
piat limam. Vix adhuc Arboris meæ ramuli papillis e-
nituntur, vix tenellæ artuum eius frondes de Materni
uteri areola levantur; & iam plena virtutum messis in-
stat, & iam matura probitatum eius vindemia offertur.

Salutar: Cernite intensem ejus pro Superis zelum, cernite evidēs
Ang: de- virtutum dogma & compendium, quando præ avidita-
glutit. te honoris Mariani, Angelicam salutationem deglutire
non abhorret. Proh pusille THOMA! proh lymphati-
ce Aquinas! adeone aquarum tuarum fluctus sœvient,
ut etiam mare gratiarum Mariam circumfluere valeant?
tantane in faucibus tuis abyssus, ut quam cœli vix capi-
unt, tu in viscere comprehendere sufficias? itane furenti
ardore exæstuas, ut quasi infamis Zoroastes totam hanc
Diviniorem cum nomine cupias delere Diannam? Væ
Vobis Alexandrinæ Pergamenæq; bibliothecæ vae: he-
luo noster omnes consummare literas natus, cunctos vo-
luminum Vestrorum apparatus, levium instar bellario-
rum consumere paratus. Væ vobis vilibus calamitorum
folijs turgidi hæreticorum codices: tenellus hic euclio
sacrâ fame accensus, si nullis voluminibus comprehensi-
bile Nomen Mariæ absorbere, adhuc in viridi sufficit,
quid vobiscum in arido fiet? O dolium plusquam Da-
nandum, cui implendo mare non sufficit. O euclio eu-
clionum

elionum, qui tanto oceano sitim non extinxit. O quam
hic verè abyssus abyssum invocavit, cum THOMAS
Maria epotavit. Ingens sanè in flumine Aquinatico pro-
digium, quod ita miro modo naturæ ordinem disordi-
navit, ut cum omnia flumina in mare influant, in hoc
cunctarum gratiarum maria influxerint. Iactate quibus
lubet Achillem an Herculem seu ursorum seu leonum
medullis pastum: narrate Antonium regno Ægyptiaco æ-
quivalentes haussisse margaritas: gloriamini Eliam igne-
is lactatum globulis; si substantia alimenti transit in sub-
stantiam aliti, Hercules Aquinaticus non alio cibo
quam Mariano pasci & nutriti debuit, ut Mariam intus
præseferret, utq; contra rugientes hæretismi leones cir-
cumeuntes ac quarrentes quem devorent, pugnaturus A-
thleta fortis evaderet: Antonius hic inæstimabili Mariæ
unione cibandus erat, ut cum innocentia eius uniretur:
Elias meus Angelico cibo nutriti debuit, quia incarnan-
di Angelorum Domini zelosus explanator, quia Ange-
licus Doctor futurus. Omnis maculæ expers Divinissi-
ma Cleopatra, ita hunc Antonium adamavit, ut non
sua sed seipsum in cibum illi dare non recusaret. Si
totam margaritæ ab aquis mutuantur originem & cla-
ritatem; Aquinaticum flumen ne Euphrati Gangiq; pre-
tio cederet, cum non potuisset hanc Divinam gignere
Margaritam, absorbere debuit, ut ab inspersis per male-
fanos infideles eius puritati maculis eam ablueret.
Verus tantæ Matris filius, cum in Maternis visceribus
esse non posset, Matrem in sua inclusit: & quam nec-
dum ore nominare scivit, ad cor transmisit. Quinqué-
nis THOMAS ne in cassum puerilem ætatem absume.
ret, ad Cassinense Benedictinorum cœnobium educan-
dus traditur, quasi in hoc etiam arboris scientiæ boni
& nali naturam æmulatus, ut & ille in deserto floreret.
Discebat an docebat tenellas passiones mortificare, nimi-
ùm dubium est. Vidisses puerum multis sanctitate præ-
vissime Viris: vidisses hunc demissum fruticem procerri-

mis quibusq; fructu antecelluisse arboribus: vidisses di-
scipulum supra magistros, Anacharsim inter Scythes, Cy-
rum inter pastores. Sequitur tamen libens, licet iam
præire sciret: & agnum se ijs præbet, quos pascere pos-
set. Sumite hinc normam pusilli, sumite tumidi infan-
tuli, quibus perversa ætas nostra à maternis uberibus ar-
rogantium laete prius instillat, & cito ad reluctandum
disciplinæ exacuit linguam, quam dentes ad cibum. So-
li iam THOMAS proximus est, & tamen heliotropij
naturam imitari, convenientius censer, ubi Superiorum
vestigia terere convenit. Cereus oportet sis non in vi-
tium flecti sed à vicio, quisquis felicem educationem de-
sideras. Deplorandus iuvenis, si tamen plorandus, quicū-
que Magistris monitorib⁹ asper: verè non verè perdit animā
suam, qui despicit disciplinam. Viles arbustis progeneraci
fructus donec transplantata fuerint, trita hortulanorum
experientia testatur. Copiosos quidem etiam hactenus
in Arbore nostra vidistis fructus, sed in aliud lolum trans-
plantata, quanto uberioris fructificat, videte. Vix tan-
cum laureatæ sulcos telluris attigit, ita felices explicuit
ramos, ut reliquas arbores velut Libani cedrus calame-
ta obvelaret. Vix inquam in Neapolitanam laureatorū
arenam prodijt THOMAS, subito tam firmo passu præ-
fixa studiorum stadia percurrit, ut Isthmicis Nemæisq;
agonibus agonem imponere videretur. Alexandrum
in THOMA renatum vidisses, cui ad æmulandum aut
solis Principibus aut Principum ingenij opus erat. Illu-
dite posthac iuvenes Olympicis Pythijsq; ludis illudite, &
ne illudamini, cum THOMA ludite. Sic ludētes, seria, imò
maximè seria quævis agere, à sera iudicioſaq; posterita-
te iudicabimini. Vitate illos quos Attalantæ proponunt
cursus, abhorrete quos Ariadnæ præcavent labyrinthos,
sed præuntem cum THOMA sequamini Pallade m-
sic fortunatores Hippomenes, securioresq; Thesei eva-
detis. Non frustra eucurrit alacer THOMAS per Ne-
apolitana laureatorum stadia, quia pervenit ad illud bra-
rium,

Sap:

Neapo-
liti-
studia tra-
dat.

ses di-
as, Cy-
et iam
re pos-
i infan-
bus ar-
andum
n. So-
otropij
riorum
in vi-
em de-
quicū-
t animā
eneraci
norum
ctenus
traos.
ix can-
clicui
alamē-
reatorū
su præ-
æcisq;
drum.
m aut
Illu-
dite, &
ia, imo
sterita-
onunt
nthos,
de m
ei eva-
er Ne-
ud bra-
rium,

bium, quod Dominicanum dispensat brachium. Non poterat Aquinati melior obtingere status, quam cum Natalitia ejus aquæ Gentilitio Dominici Syrio obiectæ, ut in subtilem vaporem exhalarent. Si arbor THOMAS est, bene ad Syrium exponitur, ut succus ejus calefiat. Fas erat ex tredecennali arbore inveteratum cõticem excutere, ne succum virtutum exhauriens stipiti officeret. Decuit ab hac Arbore seculares surculos & stolones avellere, de qua omnis gustaturus morte non erat moriturus. Convenientissimum erat eum qui sanctioris vitæ normam demonstraturus erat veterem de leipo hominem exuere, si tamen vetus dici potest, qui in nullo vitio consenuit. Verè fortunatus Dominicus venator, qui tam pretiosam conquisivit feram! verè Hesperijs infinitè felicius Dominicanum viridarium, in quod tam beatum Arbustum transplantatum! verè ipso paradiſo amabilior paradiſus, qui veriorem scientiæ boni & mali Arborem quia perennè germinantem conservavit! At hem! vix frutex noster in sacro occipit frondescere viridario, & ecce s̄avos dirus Auster ad concoquendos ejus flores, evellendasq; radices ab imo cocytha evomuit turbines. Vix Aquinatica lympha cum Syrio coniunctis temperanda opponitur ethesijs, & ecce infensos infernalis Æolus an ipse Pluto fuscitat Nothos, quibus eam ab imo conturbare & congelare possit. Malesanus Matris in filium amor, matrem in novercam, Theodoram in Thetidem diram, donum DEI in flagellum convertit. Persequitur scelesta cælestem, & aheneis etiam postibus inclusum se se erupturam minatur. Recollectior mater sacra Religio, ut tibi immunem THOMAM conservaret, immanem Theodoram fugere destinavit. Sed e-hodus! verte gradum iuvenis, non est bona semita, verte regredere potius regredere, ne inhian tem uterinorū tuorum Gradivum ingrediare. Eheu dolor! pertinax THOMAS dum pijs insistit gressibus, in pijs in prædam obtigit fratribus. Minos Rhadamanthusque nunquam

Ampli-
tur Reli-
gionem
D
Dominici

A matre
rapitur.

nam atroces in exequendis Themidis decretis extitentes,
quam saevas Landolphus cum Reinaldo sua Nemesis
indignationes contra fratrem egesse. Sistitur matris ante
tribunal filius, eum nocens quia innocens: sed magis poena
obnoxius, quod magis noxarum purus. Agnella tantisper
in THOMAM frustra praetereferens mater, lexnam agere
coepit, & quem lenocinijs inflectere nequit, saevus tentat
convertere minis. Iam orat milera, iam plorat: iam
gemit, iam fremtit: iam ludit, iam trudit: ut filium pro-
posito detrudat. Misericordibus gaudia, furiis favores,
minis preces, lachrymis cachinnos, querelis blanditias,
iracundiae lenocinia. Nunc dulcia sonat, nunc horrida-
tonat, nunc quasi lactat, nunc quasi mactat, nunc plau-
dit nunc plangit, nunc gemebunda ut turtur, nunc fre-
mebunda, ut vultur, nunc suavem praesefert lusciniam,
nunc strygera horrendam. Adeo adeo difficile est ama-
re simul & sapere etiam sapientibus. Denique: expers sani
consilij lachrymanda mater, quem vellet semper mater-
no sinu fovere, fovere nesciens, quemve continuo praes-
sentem sibi esse cupit, nunc praesentem tolerare nequi-
ens, imbellis bellatrix luctus & luctas tantisper diremit,
ubi, a conspectu suo filium abligavit. Ast quod? fortas-
sis a duro resipiscens proposito, nec amplius Divina
reluctans vocationi, in suam vineam vocatum a caelesti
OEconomico operarium remisit? nequaquam: ergo sal-
tem suaveolentes odoriferi viridarij lustrare mæandros,
olorinisq; discumbere culcitris permisit? ita quidem:
sonoras aliquamdiu THOMÆ accini iubet psalmodias,
libidinosasque instaurari choreas: Persicas instrui men-
tas, Siculasq; dapes apparati demandat, ut THOMAM
in Heliogabalum aut Sardanapalum convertat. Sed sur-
do canis fabulam insana mater: citius Aethiopem deal-
babis, quam bene accensum Divini amoris ignem extin-
guens: facilis cum Dædalo per æthera volabis, quam
vocatum a DEO revocabis. Rhætum etsi ageres, retijs
non illaqueabis, cui caelestis prælucet ignis. Enceladū

Si amu-

si æmulareris, aut universas Gygantum colligeres vires,
Arborem hanc non erues, quæ profundas in ipso DEI
corde radices egit. Attamen nil profecturis littora bo-
bus arat, quisquis irato amori argumenta narrat. Non
est majus odium, quam magno amore natum. Ingeni-
osa mattis malitia quem vincere non potuit, vincire
decrevit. Truditur in carcerem THOMAS, ideo ab im-
puris condemnatus, quia purus, ideo ab improbis repro-
batus, quia probus. Ita ita. tortuosa mundi versutia.
sæpe in tertissimo scirpo nodos invenit: ita lippiens pu-
pillarum caligo crassas Phæbo incutit maculas. Perdita
est innocentia sceleris conscientia nostra iudicem. Pro-
scripta iustitia affectato arbitro obiecta. Lippientes o-
culi solem faciunt rubrum. Remorsus conscientia sce-
leris nefandi complicibus proborum nomen imponit,
sceleris impotibus culpam obtrectat. Sed falleris adhuc
Theodora falleris, dum tam impia spe flectendi pīj THO-
MÆ aleris. Fortis animus etiam in carcere triumphat:
nec ille semper iugum ponit menti qui corpori. Pedū
non genij libertatem vincula coarctant. Ipse quæ THO-
MAM vastare veniunt sorores, fiunt Vestales. Mira-
metamorphosis: pro una Helena duo fratres certarunt,
nunc contra unum fratrem binæ certant sorores. At
cedite imbellies Amazones, nec amplius tantum athletā
cédite, et si tota congererentur castra, confidens in Do-
mino THOMAS non commovebitur. si exurgat adver-
sus eum prælium, in hoc sperans non vincetur. Iustum
& tenacem propositi virum non civium ardor prava iubentū
non vultus instantis tyranni mente quatit solidā. Si fractus
illabatur orbis impavidum ferient ruine. Verū menim verò
Nullæ inimicitia sunt graviore, quam quæ ab amicis parantur.
Humanis hac tenus fragilitibus, diabolis deinceps ma-
ter filium prostituere molitur artibus. Thetis dira ve-
rius quam Theodora, quia Achilleum suum non fabulo-
so at vero immergere cupit averno. Lenonem submit-
tit, quæ tandem hunc invincibilem vincat leonem. Et